
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY                 *MHMPXPIHJLGD* 
Odbor ochrany prostředí                                              MHMPXPIHJLGD 
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství  

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/6 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 
 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 RNDr. Kateřina Šimonová 
Č. j.: 236 004 220 
MHMP 714562/2022 Počet listů/příloh: 3/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 513291/2022 26.04.2022 

 

 

Rozhodnutí 

 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně a 

místně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 21 

odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a 

ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodl na základě žádosti o povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru, úpravě, 

využití nebo odstranění odpadů ze dne 23.03.2022 podané účastníkem řízení: PARKY s.r.o., 

IČO: 08710988, se sídlem 28. října 375/9, 110 00 Praha 1 (dále jen žadatel), dnešního dne 

 

t a k t o :  

 

Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

 

 

   
 PARKY s. r. o. 

28. října 375/9 
110 00 Praha 1 
 
IČO: 08710988 

 

   

mailto:posta@praha.eu


  
 
 

2/6 Č.j. MHMP 714562/2022                                                                                                                                    R-228 

I.  uděluje povolení k provozu zařízení k materiálovému využití odpadů: činnost 5.7.0 

(využití odpadu k terénním úpravám, kromě první a druhé fáze provozu skládky),  

způsobem R5e, tj. využití odpadů k zasypávání, s  výjimkou první a druhé fáze 
provozu skládky odpadů a činnost 3.4.0 (třídění odpadů) způsobem R12a, tj. úprava 

odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 
neuvedená v dalších bodech, dle přílohy č. 2 a 5 k zákonu o odpadech pro provozovnu 

(CZA01624): parc. č. 439/76, 439/95, 439/99 v k. ú. Štěrboholy),  

 GPS: 50°04'34.57"N, 14°33'02.91"E,  

II. souhlasí s  provozním řádem zařízení, který je součástí tohoto rozhodnutí (počet stran 

34) 

III. Povolení se uděluje za těchto podmínek: 

1. Povolení se týká následujících odpadů zařazených dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění: 

 

Katalogové 
číslo odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie 
odpadu 

01 01 02 Odpady z těžby nerudných nerostů O 
01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 O 
01 04 09 Odpadní písek a jíl O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 05 04 01 Sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a vodních nádrží O 
17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 

05 
O 

19 12 09 Nerosty (např. písek, kameny) O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 02 02 Zemina a kameny O 

 

2. V souladu s § 14 dle Katalogu odpadů se do 31.12.2023 odpady zařazují ke druhu odpadu 

dle vyhl. č. 93/2016 Sb, o katalogu odpadů, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 

zákona. 

3. Toto povolení se v souladu s  ustanovením § 22 zákona o odpadech vydává na dobu 

neurčitou  

4. Zařízení bude provozováno v souladu s provozním řádem, který je součástí tohoto 

rozhodnutí.  

 

 



  
 
 

3/6 Č.j. MHMP 714562/2022                                                                                                                                    R-228 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 23.03.2022 žádost žadatele o vydání povolení k provozu zařízení 

k provozu zařízení k materiálovému využití odpadů: činnost 5.7.0 (využití odpadu k terénním 

úpravám, kromě první a druhé fáze provozu skládky), způsobem R5e, tj. využití odpadů 

k zasypávání, s výjimkou první a druhé fáze provozu skládky odpadů a činnost 3.4.0 (třídění 

odpadů) způsobem R12a, tj. úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod 

označením R1 až R11 neuvedená v dalších bodech, dle přílohy č. 2 a 5 k zákonu o odpadech pro 

provozovnu (CZA01624): parc. č. 439/76, 439/95, 439/99 v k. ú. Štěrboholy) a o souhlas s jeho 

provozním řádem. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.  

OCP MHMP vyrozuměl účastníky řízení dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona o odpadech: obec, 

na jejímž území má být zařízení provozováno, tj. městskou část Praha - Štěrboholy a vlastníky 

pozemků Mgr. Vladimíra Syručka a Jaroslava Blažka. Žádný z účastníků se v průběhu řízení 

k předmětu žádosti nevyjádřil.  

K žádosti bylo přiloženo souhlasné závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města 

Prahy č. j. HSHMP 17573/2022 ze dne 25.03.2022. Závazné stanovisko neobsahuje žádné 

specifické podmínky pro provoz zařízení.  

K žádosti byl přiložen také závěr zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí vydaný Odborem ochrany prostředí MHMP pod č.j. MHMP 

1514162/2020 ze dne 05.10.2020. Dle rozhodnutí nepodléhá záměr posouzení vlivů na životní 

prostředí podle zákona. 

Dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech lze provozovat zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadu jen na základě povolení provozu zařízení vydaného 

příslušným krajským úřadem, přičemž nedílnou součástí tohoto povolení je i provozní řád 

zařízení odsouhlasený krajským úřadem. 

Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s přílohou č. 1 vyhl. 

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, doloženou veškerými 

potřebnými doklady uvedenými zejména v příloze č. 3 k zákonu o odpadech. 

Zařízení „Oprava a dokončení protihlukového valu Štěrboholy“ je zařízením k využití odpadů 

na povrchu terénu, jehož cílem je oprava a rozšíření protihlukového valu, který se nachází 

v severní části k. ú. Štěrboholy v prostoru mezi ucelenou zástavbou městské části a 

Štěrboholskou spojkou. Předpokládá se vytvoření zemního valu formou hutněného násypu 

z vhodných zemin a hornin s využitím přebytkových výkopových zemin z dopravních staveb 

v Praze, a to zejména z výstavby trasy metra D. Zemní val bude utvořen modelováním terénu do 

výšky tělesa 20 - 25 m nad terénem s následným zapojením do krajiny ozeleněním vhodnou 

travní směsí a výsadbou keřů a stromů. Pro zařízení bylo vydáno rozhodnutí o využití území a 



  
 
 

4/6 Č.j. MHMP 714562/2022                                                                                                                                    R-228 

společné povolení stavebním úřadem MČ Praha 15 pod č.j. ÚMČ P15 60801/2021/OST/PDo ze 

dne 07.02.2022. 

Zařízení je dostupné z komunikace Štěrboholská spojka sjezdem u čerpací stanice pohonných 

hmot MOL a dále po příjezdové staveništní komunikaci, která je uzpůsobena pohybu nákladních 

vozidel. Celková plocha určená k zasypávání má rozlohu 40 360 m2 a předpokládá se celkové 

uložení cca 1 mil tun odpadu (400 000 t odpadu za rok). Přijímané odpady jsou určené 

k trvalému uložení na povrchu terénu a nepodléhají fyzikální, chemické ani biologické přeměně, 

která by vedla k uvolňování škodlivin do životního prostředí. Odpady budou váženy na silniční 

mostní váze osazené v provozovně a budou splňovat kvalitativní požadavky pro odpady 

využívané k zasypávání, viz. příloha č. 5 k vyhlášce č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání 

s odpady. Zařízení bude využívat i vedlejší produkty charakteru nekontaminovaných zemin a 

jiného vhodného přírodního materiálu vytěženého při stavební činnosti. 

OCP MHMP posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních 

předpisů. Při dodržení technických podmínek provozu zařízení obsažených v provozním řádu a 

uložených výrokem tohoto rozhodnutí lze vlivy provozu povoleného zařízení na životní 

prostředí a zdraví obyvatel považovat za přijatelné.  

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím OCP MHMP jako orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření podle zvláštních 

předpisů. 

 
Zároveň Vám tímto sdělujeme, že předmětnému zařízení bylo v souladu s  ustanovením 

§ 96 odst. 4 zákona o odpadech přiděleno identifikační číslo zařízení: CZA01624. 

V souladu s  ustanoveními § 95 zákona o odpadech uvádějte toto číslo při plnění 

evidenčních a ohlašovacích povinností, tj. při podávání hlášení souhrnných údajů 

z průběžné evidence dle § 95 odst. 4, při vyplňování a hlášení údajů o zařízení určeném 

pro nakládání s  odpady dle § 95 odst. 1, na věcně a místně příslušný správní úřad a při 

další komunikaci se správními úřady.  

 

Dne 05.04.2022 byl v rámci výše uvedeného správního řízení o vydání povolení k provozu 

zařízení určeného pro nakládání s odpady, uhrazen v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

správních poplatcích“) a dle položky 122 sazebníku správních poplatků, přílohy zákona o 

správních poplatcích, správní poplatek v částce 500 Kč, slovy: pět set Kč. 



  
 
 

5/6 Č.j. MHMP 714562/2022                                                                                                                                    R-228 

OCP MHMP žadatele upozorňuje, že: 

1) Provozovatel zařízení je povinen provést revizi povolení provozu zařízení, včetně 

provozního řádu, z hlediska jeho aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu 

o provedené revizi povolení provozu zařízení ke schválení ve lhůtě 6 let ode dne nabytí 

právní moci povolení provozu zařízení, jeho změny nebo rozhodnutí o schválení poslední 

zprávy o revizi. V případě, že zprávu ve stanovené lhůtě krajskému úřadu nepředloží, 

povolení provozu uplynutím této lhůty zaniká. Pokud provozovatel zařízení shledá, že je 

nezbytné provést změnu povolení provozu zařízení, požádá společně s předložením zprávy 

o revizi o změnu povolení provozu zařízení a v případě potřeby předloží návrh upraveného 

provozního řádu.  

2) Toto povolení může být změněno nebo zrušeno na základě ustanovení § 25 odst. 1 a 2 

zákona o odpadech.   

3) Provozovatel zařízení je povinen ohlásit údaje o zařízení určeném pro nakládání s odpady 

a údaje o zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení. Zahájení a 

obnovení provozu zařízení je povinen ohlásit před zahájením nebo obnovením provozu. 

Přerušení nebo ukončení provozu zařízení je povinen ohlásit do 15 dnů ode dne, kdy tato 

skutečnost nastala. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 

dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u OCP 

MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

 

Ing. Jarmila Holešinská 

vedoucí oddělení integrovaného  
povolování a odpadového hospodářství 

Odbor ochrany prostředí 
 
podepsáno elektronicky 
 

 



  
 
 

6/6 Č.j. MHMP 714562/2022                                                                                                                                    R-228 

Příloha 

Provozní řád zařízení 

 

 

Rozdělovník: 
1/ Účastníkům řízení (do vlastních rukou – DS nebo doporučeně na dodejku) 
žadatel: PARKY s.r.o., IČO 08710988, 28. října 375/9, 110 00 Praha 1 (odeslání: Datová 
schránka) 
 
účastníci: 

• Městská část Praha-Štěrboholy, IČO 00231371, Ústřední 527/14, 102 00 Praha-Štěrboholy 

(odeslání: Datová schránka) 

• Mgr. Vladimír Syruček, IČO 00500143, Voskovcova 1075/49, 152 00 Praha 5 (odeslání: 

Datová schránka) 

• Jaroslav Blažek, IČO 00500224, Na rovině 107/7, 104 00 Praha 10 - Křeslice (odeslání: 

Česká pošta) 

 
  
2/ Spis 

 

 

 


	Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech
	III. Povolení se uděluje za těchto podmínek:


		2022-04-27T13:30:46+0000




